Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация  Манычского сельского поселения
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2022г.                                                                                                       № 16
                                                   п. Степной Курган

О внесении изменений в
постановление Администрации
Манычского сельского поселения
№5 от 14.10.2016
«О размещении нестационарных
торговых объектов на земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности
на территории муниципального образования
«Манычское сельское поселение»

            Руководствуясь  статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса РФ, Постановлением Правительства Ростовской области №583 от 18.09.2015 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов  на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», Постановлением Правительства Ростовской области №612 от 28.08.2019 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583» Администрация Манычского сельского поселения

постановляет:

1. Внести  изменения в  приложение к постановлению Администрации Манычского сельского поселения  от  14.10.2016  № 5 «О размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования «Манычское сельское поселение»:

           1.1.   раздел 2, пункт 2.2, подпункт 2.2.1 читать в новой редакции:
«размещение нестационарных торговых объектов осуществляется на основании договора о размещении без проведения торгов в случае размещения нестационарного торгового объекта, ранее размещенного на том же месте, предусмотренном схемой размещения нестационарных торговых объектов, хозяйствующим субъектом, исполнившим свои обязательства по договору аренды земельного участка, заключенному до 1 марта 2015 г. и действующему на день подачи хозяйствующим субъектом заявления о заключении договора о размещении нестационарного торгового объекта без проведения торгов.»;
          1.2.   раздел 2, пункт 2.2, дополнить подпунктом 2.2.2.:
«размещение нестационарных торговых объектов осуществляется на основании договора о размещении без проведения торгов в случае предоставления компенсационного (свободного) места при досрочном прекращении действия договора о размещении при принятии органом местного самоуправления решения об использовании территории, занимаемой нестационарным торговым объектом, для целей, связанных с развитием улично-дорожной сети, размещением остановок городского общественного транспорта, оборудованием бордюров, организацией парковочных мест, иных элементов благоустройства, установка которых осуществляется в рамках государственных и муниципальных программ по благоустройству территорий»;
          1.3.   раздел 3, пункт 3.2, дополнить подпунктом 3.2.9:
«прекращение действия договора по инициативе распорядителя, как однократное несоблюдение требований действующего законодательства в сфере реализации подакцизных товаров, подтвержденного вступившим в законную силу актом о привлечении к административной ответственности»;

2. Настоящее  постановление обнародовать на территории Манычского сельского поселения и разместить на официальном  Интернет-сайте Администрации Манычского сельского поселения https://www.manychskoesp.ru/

3. Настоящее  постановление вступает  в  силу  со  дня  его  официального  обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации Манычского
Сельского поселения

                                        Г.П. Бавина